
USNESENÍ z 92. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 8. 2008

UR/92/1/2008 Program 92. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 92. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
28. 8. 2008

UR/92/2/2008 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 28. 8. 2008

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
28. 8. 2008

UR/92/3/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/71/58/2007, bod 3, ze dne
25. 10. 2007, dle důvodové zprávy

UR/92/4/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  "VOŠ  a  SŠ
automobilní, Zábřeh – rekonstrukce střech"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  24. 6. 2008  na
realizaci  akce  „VOŠ  a  SŠ  automobilní,  Zábřeh  –  rekonstrukce  střech“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  IZOTECH  MORAVIA,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem
Kožušany-Tážaly,  Kožušany  162,  PSČ  783  75,  IČ:  607  94  526,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/92/5/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  "SPŠ
elektrotechnická, Mohelnice – rekonstrukce elektroinstalace"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo ze dne  07.07.2008 na
realizaci akce „SPŠ elektrotechnická, Mohelnice – rekonstrukce elektroinstalace“ mezi
Olomouckým krajem a společností MICOS spol. s r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice
17, IČ: 005 33 394, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/92/6/2008 Dodatek č.  5  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce "Rekonstrukce
depozitářů – Vlastivědné muzeum v Olomouci"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 10. 2005 na
realizaci  akce  „Rekonstrukce  depozitářů  -  Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci“  mezi
Olomouckým krajem a sdružením dvou firem EUROGEMA CZ, a.s., IČ: 268 01 001, se
sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00 a VCES a.s., IČ: 267 46 573, se sídlem
Praha 9, Na Harfě 246/3, PSČ 190 05, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/92/7/2008 Bezúplatné  nabytí  movitého  majetku  do  vlastnictví
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  jako
obdarovaným a městem Šternberk se sídlem Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk,
IČ: 00299529 jako dárcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení  

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

4. s v ě ř u j e   movitý majetek specifikovaný v Příloze č. 1 darovací smlouvy uvedené v
bodu 2 usnesení do správy Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického,
Šternberk, Opavská 4, IČ: 00848794 ke dni uzavření darovací smlouvy

5. p o v ě ř u j e  Mgr.  Vladimíra  Čuku,  ředitele  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, IČ: 00848794 k převzetí daru dle
bodu 2 usnesení

2



UR/92/8/2008 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  občanskému  sdružení
Zlatohlávek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
jako  poskytovatelem  a  občanským  sdružením  Zlatohlávek,  783  21  Mladeč  35,  
IČ:  27054217  jako  příjemcem  s  podmínkou  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení po udělení výjimky dle bodu
4 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
udělit  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  významné
projekty Olomouckého kraje pro rok 2008 dle důvodové zprávy

UR/92/9/2008 Dodatek č.  1  ke Smlouvě  o dílo  na zakázku "Výměna oken v
budově školy“ v objektu Střední odborné školy,  Olomouc, Na
Vlčinci 3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě o  dílo  ze dne 7.  7.  2008 na
zakázku malého rozsahu "Výměna oken v budově školy“ v objektu Střední odborné
školy, Olomouc, Na Vlčinci 3, se společností BJ okna s. r. o., Sladkovskeho 807/53A
779 00 Olomouc – Holice, IČ: 27785904,  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/92/10/2008 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor  
č. AB/2004/430 mezi Olomouckým krajem a společností První kapitálová společnost, a.
s., Wilsonova 102/12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 3 dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/92/11/2008 Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Výstavišti Flora
Olomouc, a.s 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  
č. S-2008/1509/OŽPZ  ze dne 17. 7. 2008 na podporu projektu „FLORA OLOMOUC

3



1958-2008  –  ROZKVETLÉ  PŮLSTOLETÍ“  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem
společností  Výstaviště  Flora  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem  Wolkerova  37/17,  771  11
Olomouc, IČ: 25848526, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/92/12/2008 Dodatek  ke smlouvě  č.  1  o  poskytnutí  příspěvku  TyfloCentru
Olomouc, obecně prospěšné společnosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem  a  TyfloCentrem  Olomouc,  obecně  prospěšnou  společností  se
sídlem I.P.  Pavlova 69,  779 00 Olomouc,  IČ:  25862294 dle Přílohy č.  2 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/92/13/2008 Dohoda o spolupráci a partnerství – projekty EU 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dohodu  o  spolupráci  a  partnerství  uzavřenou  mezi  Olomouckým
krajem  a  příspěvkovou  organizací  Centrum  sociálních  služeb  Prostějov,  Lidická
1454/86, 796 01 Prostějov, IČ: 47921293 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu o spolupráci a partnerství dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/92/14/2008 Smlouva  o  zajištění  financování  Regionálního  operačního
programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  návratné  finanční  výpomoci  Regionální  radě  regionu
soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911, pro
rok 2008 ve výši 7 000 000,- Kč dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o zajištění financování Regionálního operačního
programu  Střední  Morava  mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu
soudržnosti  Střední  Morava,  se  sídlem  Jeremenkova  40b,  779  00,  Olomouc,  
IČ: 75084911, ve znění dle Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit  návrh  na  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  dle  bodu  
2 usnesení a návrh smlouvy o zajištění financování dle bodu 3 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

4



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  návratné finanční  výpomoci  Regionální  radě regionu soudržnosti
Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911, pro rok 2008 ve
výši 7 000 000,- Kč

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  smlouvu o zajištění  financování  Regionálního operačního programu Střední
Morava  mezi  Olomouckým krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední
Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911 a uložit  RNDr. Ivanu
Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, tuto smlouvu podepsat

UR/92/15/2008 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  -  Vědeckotechnický  park
Univerzity Palackého Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
Univerzitou  Palackého  v  Olomouci,  Křížkovského  511/8,  779  00  Olomouc,  
IČ: 61989592 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/92/16/2008 Smlouva o poskytování  energetických služeb včetně  dodávky
souboru opatření  a stavebních prací k realizaci energetických
úspor  v  objektech  ÚSP  Nové  Zámky,  ZŠ  a  DD  Zábřeh,  SOŠ
Olomouc - dodatek č. 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  dodatků  Smluv  o  poskytování  energetických  služeb  včetně
dodávky  souboru  opatření  a  stavebních  prací  k  realizaci  úspor  v  objektu  Střední
odborné školy Olomouc, Ústavu sociální péče Nové Zámky, Základní školy a Dětského
domova  Zábřeh dle Přílohy č. 1-3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky Smluv dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/92/17/2008 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální granty Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální granty Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle Příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   prohlášení příjemce dotace dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

5



UR/92/18/2008 Dohoda o ukončení smlouvy o spolupráci krajů – zrušení účtu
sdružených prostředků Olomouckého a Zlínského kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s Dohodou o ukončení smlouvy o spolupráci krajů

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dohodu o ukončení smlouvy o
spolupráci krajů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dohodu o  ukončení  smlouvy o  spolupráci  krajů  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

UR/92/19/2008 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  -  Časopis  podnikatelů,
zpravodaj hospodářských komor Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje, 779 00 Olomouc-Hodolany,
Jeremenkova 40b, IČ: 70951039, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/92/20/2008 Dohoda  o  partnerství  a  spolupráci  při  neformálním  zasedání
ministrů  obrany  zemí  Evropské  unie  v  Olomouckém  kraji  ve
dnech 12. – 13. března 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním Dohody o partnerství a spolupráci při neformálním zasedání
ministrů obrany zemí Evropské unie v Olomouckém kraji ve dnech 12. – 13. března
2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dohody o partnerství a spolupráci při neformálním zasedání
ministrů obrany zemí Evropské unie v Olomouckém kraji ve dnech 12. – 13. března
2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  předložit  Dohodu  o  partnerství  a  spolupráci  při  neformálním zasedání
ministrů obrany zemí Evropské unie v Olomouckém kraji ve dnech 12. – 13. března
2009 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008 

6



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí Dohodu o partnerství a spolupráci při neformálním zasedání ministrů obrany
zemí Evropské unie v Olomouckém kraji ve dnech 12. – 13. března 2009 dle Přílohy
č.1 důvodové zprávy

UR/92/21/2008 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Slatinice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  
č. S-2008/0691/OŽPZ ze dne 16. 5. 2008 na realizaci  stavby „Slatinice – kanalizace
místní část Lípy – 2. etapa“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Slatinice, se
sídlem  783 42 Slatinice 50, IČ: 00299456, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/92/22/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/92/23/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

7



UR/92/24/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  plnění  rozpočtu
k 31. 7. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  31. 7. 2008  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2008

UR/92/25/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - žádosti obcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  změnou  termínů  splatnosti  půjčky  poskytnuté  obci  Libina  dle
důvodové zprávy

3. n e d o p o r u č u j e   poskytnutí půjčky MAS Region HANÁ dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  schválit  změnu  termínů  splatnosti  půjčky  poskytnuté  obci  Libina  dle  důvodové
zprávy

b) neschválit poskytnutí půjčky MAS Region HANÁ dle důvodové zprávy

UR/92/26/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  realizace  Významných  projektů  v  částce
7,825.000 Kč dle upravené Přílohy č. 1  a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   prohlášení o zajištění spolufinancování projektu "Vnitřní
opravy a restaurování katedrály v Olomouci" z veřejných zdrojů

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně  

8



příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 7,825.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu
Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/92/27/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/92/28/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně Přílohy č. 1, 2 a 3

2. s c h v a l u j e   Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 a
Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje
na rok 2009 dle důvodové zprávy a příloh

UR/92/29/2008 Přehled  projektů  a  grantových  schémat  kofinancovaných  z
evropských fondů k 30. 6. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu a Přílohy č. 1 a č. 2

UR/92/30/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a)  III/04720 Přerov – most u elektrárny ev. č. 04720-1- protihluková opatření

b) Centrum sociálních služeb Prostějov – doplnění vnitřního vybavení objektů 3.C a 7.E

3. s c h v a l u j e  osoby určené pro otevírání obálek a hodnocení nabídek a personální
obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících
komisí

9



4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 9. 2008

UR/92/31/2008 Vyhodnocení zakázky na realizaci investiční akce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné
zakázky „Intervenční centrum Olomouc“

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na  realizaci  akce  „Intervenční  centrum
Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem E. PROXIMA, s.r.o., Holická 31,
772 00 Olomouc,  IČ: 253 95 602

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/92/32/2008 Změny  v  dopravní  obslužnosti  kraje  zajišťované  veřejnou
linkovou dopravou dopravcem Connex Morava a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  rozsahu  základní  dopravní  obslužnosti  a  se  změnou
odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravce Connex Morava a.s. v roce 2008 dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   

a) poskytnutí finančních prostředků na úhradu zvýšené prokazatelné ztráty dopravce
Connex Morava a.s. v rámci schváleného rozpočtu Olomouckého kraje

b) text  dodatku č.  1 smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
uzavřené mezi Olomouckým krajem a dopravcem Connex Morava a.s.

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 smlouvy dle bodu 3 písm. b) usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

5. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání změny v rozsahu
základní dopravní obslužnosti zajišťované dopravcem Connex Morava a.s. 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 24. 9. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu rozsahu základní dopravní obslužnosti dopravce Connex Morava a.s.,
související s řešením obsluhy území Olomouckého kraje v závazku veřejné služby v
roce 2008

UR/92/33/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

10



2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést budovu č.p. 12, Nezamyslice, objekt k bydlení na pozemku
parc. č. st. 24/1 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. 
č. st. 25/1 zast. pl., garáž na pozemku parc. č. 149/1 zahrada, pozemky parc. č. st.
24/1 zast. pl. o výměře 452 m2, parc. č. st. 25/1 zast. pl. o výměře 88 m2 a parc.  
č.  149/1  zahrada  o  výměře  613  m2,  vše  v  k.ú.  Nezamyslice  nad  Hanou,  obec
Nezamyslice  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  vedlejšími  stavbami
(chlévy, stodolou, studnou), s venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Domova  „Na  Zámku“,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  městyse  Nezamyslice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1024/4 ost. pl. o výměře 605 m2 a parc. č. 1024/5
ost. pl. o výměře 677 m2, oba v k.ú. Nezamyslice nad Hanou, obec Nezamyslice z
vlastnictví městyse Nezamyslice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Domova
„Na Zámku“, příspěvková organizace.  Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 7/1 ost. pl. o výměře cca 3600 m2 a
parc. č. 7/5 ost. pl. o výměře cca 6000m2, vše v k.ú. Skalička u Hranic, obec Hranice z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova Větrný mlýn Skalička, příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Skalička. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci,  nyní  silnici  III/4393  v  úseku  od  km
staničení 0,000 (od vyústění ze silnice III/4394) po km staničení 0,311 (konec úseku u
řeky Bečvy) v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Skalička.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  od  nabytí
právní moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné pozemní komunikace ze silniční  sítě.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodat budovu č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na pozemku parc. č. st.
1638 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1640 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e.  obč.  vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  1641 zast.  pl.,  budovu bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1642 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc.
č. st. 1644 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645 zast.
pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1646 zast. pl., budovu bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1638 zast. pl. o výměře
1141 m2, parc. č. st. 1639 zast. pl.  o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast. pl.  o
výměře 911 m2, parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o
výměře 164 m2, parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o
výměře 91 m2, parc. č. st. 1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o
výměře 409 m2, parc. č. st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast. pl. o
výměře 75 m2, parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl. o
výměře  386  m2,vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
zejména přípojkami plynu,  vody a kanalizace,  zděným zásobníkem,  přístřeškem na
kola,  studnou,  kanalizační  šachtou,  stožárovou  trafostanicí,  komunikacemi,
zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty, trvalými porosty, včetně vnitřního
vybavení,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  technické,
Přerov, Kouřílkova 8, za minimální kupní cenu ve výši 22.000.000,- Kč, když cenové
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad

11



vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
v měsíčníku Olomoucký kraj a v místním tisku.

2.5. bezúplatně převést budovu občanské vybavenosti, Lipník nad Bečvou I – Město,
č.p. 31 na pozemku parc. č. st. 193/3, pozemku parc. č. st. 193/3 zast. pl. o výměře
1088 m2 a pozemku parc. č. 53/2 zahrada o výměře 88 m2, vše v k.ú. a obci Lipník
nad Bečvou se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, do vlastnictví
města  Lipník  nad  Bečvou.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  stavební  objekt  „SO  302  –  Přeložka  a  prodloužení
kanalizace“ s napojením na stávající stoku v majetku obce Hrubčice v šachtě Š1 a
ukončením koncovou šachtou Š5 v okraji  komunikace v délce 145,5 m včetně 5 ks
šachet,  vše  v  k.ú.  Hrubčice,  obec  Hrubčice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
vlastnictví obce Hrubčice. 

2.7. odprodat část pozemku parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře cca 6 m2 v k.ú. a obci
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy   Střední  školy  elektrotechnické,
Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 a části pozemků parc. č. 4717/13 ost. pl. cca 169 m2
a parc. č.  6772/1 ost.  pl.  o výměře 264 m2, oba v k.ú. a obci Přerov  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, vše do
vlastnictví společnosti Ekoinvest a.s. za kupní cenu ve výši 480,- Kč/m2 a za podmínek
dle důvodové zprávy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým budou garáže kolaudovány. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.8. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  875/1 ost.  pl.  o  výměře 8  m2,  dle
geometrického plánu č. 316-746/2007 ze dne 5. 11. 2007 pozemek parc. č. 875/13 ost.
pl. o výměře 8 m2  v k.ú. a obci Klenovice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2325/2 ost. pl. o výměře cca 50 m2,
parc. č. 2331 ost. pl. o výměře cca 216 m2, parc. č. 2332 ost. pl. o výměře 216 m2, vše
v  k.ú.  a  obci  Uničov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Uničov.  Darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Cyklostezka  Uničov  –  Želechovice“  kolaudována.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  802/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
2 908 m2 včetně tělesa pozemní komunikace - původního úseku silnice III/31519 v k.ú.
Javoří u Maletína, obec Maletín, dle geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne  
5. 2. 2008 pozemky parc. č. 802/6 ost. pl. o výměře 798 m2, parc. č. 802/7 ost. pl. o
výměře 339 m2, parc. č. 802/8 ost. pl. o výměře 1277 m2 a parc. č. 802/9 ost. pl. o
výměře 494 m2 včetně tělesa pozemní komunikace - původního úseku silnice III/31519
v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Maletín
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc.  
č. 193/1 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 
5. 2. 2008 pozemek parc. č. 802/10 ost. pl. o výměře 29 m2, části pozemku parc.  
č. 802/2 ost. pl. o výměře 209 m2, dle geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 
5. 2. 2008 pozemek parc. č. 802/2 ost. pl. o výměře 209 m2, částí pozemků parc. č. 48

12



ost. pl. o výměře 604 m2, parc. č. 49 ost. pl. o výměře 418 m2, parc. č. st. 54 zast. pl. o
výměře 40 m2, parc. č. 202/1 ost. pl. o výměře 738 m2, parc. č. 202/2 orná půda o
výměře 384 m2, parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 137 m2, pozemku parc. č. 782/2 orná
půda o výměře 142 m2 a části pozemku parc. č. 783 orná půda o výměře 104 m2, dle
geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemky parc. č. 48 díl „o“ o
výměře 604 m2, parc. č. 49 díl „d“ o výměře 418 m2, parc. č. st. 54 díl „c“ o výměře 
40 m2, parc. č. 202/1 díl „m“ o výměře 738 m2, parc. č. 202/2 díl „i“ o výměře 384 m2,
parc. č. 782/1 díl „n“ o výměře 137 m2, parc. č. 782/2 díl „g“ o výměře 142 m2 a parc.
č. 783 díl „h“ o výměře 104 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 802/21 ost. pl.
o celkové výměře 2 567 m2, části pozemku parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře 69 m2, dle
geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemek parc. č. 802/19 ost.
pl. o výměře 69 m2, částí pozemku parc. č. 802/3 ost. pl. o celkové výměře 211 m2, dle
geometrického plánu č. 92 – 592/2007 ze dne 5. 2. 2008 pozemky parc. č. 802/12 ost.
pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 802/14 ost. pl. o výměře 209 m2, vše v k.ú. Javoří u
Maletína,  obec  Maletín,  vše  z  vlastnictví  obce  Maletín  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 2. 10. 2008

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 2. 10. 2008

UR/92/34/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemků parc. č. st. 2292 zast. pl. a parc. č. 1028/4 ost. pl., oba  v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., spočívajícího v právu umístění
schodiště na předmětných pozemcích a v  právu vstupovat  a  vjíždět  na předmětné
pozemky  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  nebo  odstraňováním  schodiště  mezi
Českými dráhami, a.s. jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomouckým
krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno
na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 11.900,- Kč včetně DPH. Smlouva
o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od zahájení užívání
stavby schodiště. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 57/23 ost. pl.  v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve vlastnictví
Olomouckého kraje,  ve správě Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,  U Hradiska 4,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  kabelového  vedení  NN  v  (na)
předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
kabelového  vedení  NN ve smyslu  zákona č.  458/2000 Sb.,  v  platném znění,  mezi

13



Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ
Distribuce,  a.  s.  jako  budoucím oprávněným z  věcného  břemene za jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  9  měsíců  od  vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  kabelového  vedení  NN  kolaudována.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemků parc. č.  776 vodní plocha a parc. č.  819 vodní plocha, oba v k.ú. a obci
Domaželice, spočívajícího v právu umístění a provozování mostu přes řeku Moštěnku
a v právu vstupu a vjezdu  všemi  dopravními  prostředky na předmětné pozemky v
souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
mostu, mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a
Povodím Moravy, s.p. jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL“
kolaudována,  nejpozději  však  do  31.  12.  2010.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  za
jednorázovou úhradu podle § 18 odst. 1 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  stanovenou  výnosovým  způsobem  dle  znaleckého
posudku, k níž bude připočítána sazba DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně  nákladů
spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  v  částech
pozemků parc. č. 82 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 83 ostatní plocha a parc.  
č. 174/1 ostatní plocha, vše v k.ú. a obci Charváty, spočívajícího v právu umístění a
provozování stavebního objektu SO 506 – Přeložka STL plynovodu PE d36, v právu
vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti se
zřízením,  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním stavebního
objektu SO 506 – Přeložka STL plynovodu PE d36 mezi Olomouckým krajem jako
budoucím investorem, SMP Net, s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene
a obcí  Charváty jako  budoucím povinným z  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým bude stavba „II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební  úpravy – 1.
stavba“  kolaudována.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou  znaleckým posudkem zpracovaným dle  právních předpisů o oceňování
majetku účinných v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Jednorázovou
úhradu za zřízení věcného břemene zaplatí Olomoucký kraj. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně
nákladů spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   manželů  Věry  a  Libora  Bartošových  o  zrušení
věcného břemene na části pozemku parc. č.  265 v k.ú. Dolní  Lipová, obec Lipová-
lázně z důvodu,  že veřejná kanalizace není  dosud zkolaudována a že příspěvková
organizace nemá finanční prostředky na odstranění stavby čističky odpadních vod a
jejího vedení 

UR/92/35/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

14



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/7/2004, bod 2. 1., ze
dne 10. 2. 2004 ve věci odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Uničov do
podílového spoluvlastnictví manželů Vychodilových a manželů Reichlových z důvodu
jejich nezájmu uzavřít kupní smlouvu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej  části  pozemku parc.  č.  588/3 ost.  pl.  o výměře 10 m2 v k.ú. a obci
Nemile, dle geometrického plánu č. 209 – 13/2007 ze dne 23. 2. 2007 pozemek parc.
č. 588/11 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Nemile, části pozemku parc. č. 2615/2
ost.  pl.  o  výměře 42 m2 v k.ú.  a obci  Hynčina,  dle  geometrického plánu č.  203 –
13/2006 ze dne 10. 3. 2006 pozemek parc. č. 2615/6 ost. pl. o výměře 42 m2 v k.ú. a
obci  Hynčina,  částí  pozemku parc.  č.  732/1 ost.  pl.  o  celkové výměře 6 m2 v k.ú.
Hněvkov, obec Zábřeh, dle geometrického plánu č. 137 – 20/2006 ze dne 19. 5. 2006
pozemky parc. č. 732/5 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 732/6 ost. pl. o výměře 3 m2,
oba v k.ú.  Hněvkov,  obec Zábřeh,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Správy
železniční dopravní cesty, státní organizace za kupní cenu v celkové výši 3 480,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. odprodej  část  pozemku parc.  č.  3316/1 ost.  pl.  o výměře 98 m2 v k.ú.  Staré
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, dle geometrického plánu č. 660 –
160/2007 ze dne 27. 2. 2008 pozemek parc. č. 3316/6 ost. pl. o výměře 98 m2 v k.ú.
Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  pana Jaroslava Rampase za kupní  cenu ve výši  12 760,-  Kč.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
1  995,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.3. odprodej budovy č. p. 886, Uničov, rodinný dům na pozemku parc. č. st. 623/1,
pozemek parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, vše v k. ú. a obci Uničov se
všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami (dřevěná kolna a
dílna) a venkovními úpravami, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Jany
a  Milana  Procházkových  za  kupní  cenu  ve  výši  2.505.000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 4.800,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

5.1. paní Renaty Petrové o odkoupení části pozemku parc. č. 1217/3  v k.ú. a obci
Lipník  nad  Bečvou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Dětského  domova
a Školní jídelny, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772, do jejího vlastnictví z důvodu jeho
potřebnosti  pro  činnost  Dětského  domova  a  Školní  jídelny,  Lipník  nad  Bečvou,  
Tyršova 772

5.2. pana  Marka  Doubravského  o  odprodej  části  vyřazené  pozemní  komunikace
včetně části pozemku parc. č. 750/1, vše v k.ú. Kolnovice, obec Mikulovice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  

15



organizace,  do  jeho  vlastnictví  z  důvodu  možnosti  budoucího  využití  předmětných
nemovitosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

5.3. paní  Růženy  Talafové  o  odprodej  pozemku  parc.  č.  874/4  v  k.ú.  Žleb,  obec
Hanušovice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do jejího vlastnictví z důvodu potřebnosti předmětného
pozemku pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace

6. p o z a s t a v u j e   projednávání záležitosti odprodeje  části pozemku parc. č. 261
ost. pl. v k.ú. a obci Luběnice, dle geometrického plánu č. 161 – 184/2007 ze dne  
7. 9. 20007 pozemek parc. č. 261 díl „a“ o výměře 54 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  st.  124 zast.  pl.  o nové celkové výměře 282 m2 v k.ú. a obci Luběnice,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do doby odstranění dopravních závad silnice III/44814

7. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4.1., 4. 2. a 4. 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

8. u k l á d á   informovat manžele Romanu a Karla Zatloukalovy o možnosti uzavřít se
Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací  smlouvu  o  užívání
předmětného pozemku

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 2. 10. 2008

UR/92/36/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat: 

3.1. usnesení  č.  UZ/19/29/2007,  bod  3.18.,  ze  dne  10.  9.  2007  ve  věci  uzavření
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id.
2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře 3422 m2 a k pozemku parc. 
č. 684/8 ostatní plocha o výměře 15 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi  Aloisem  Jemelkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastnického práva k předmětným pozemkům. 

3.2. usnesení  č.  UZ/19/29/2007,  bod  3.29.,  ze  dne  10.  9.  2007  ve  věci  uzavření
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id.
4/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře 1987 m2 a k pozemku parc.
č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Miroslavem  Vyplelem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastnického práva k předmětným pozemkům. 

3.3. usnesení  č.  UZ/19/29/2007,  bod  3.35.,  ze  dne  10.  9.  2007  ve  věci  uzavření
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 769
orná  půda  o  výměře  2504  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi
Stanislavem  Běhalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastnického práva k předmětnému pozemku 

16



3.4. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků v k.ú. a obci Senice na Hané z podílového
spoluvlastnictví paní Heleny Šrankotové (id. 3/8) a pana Miroslava Zapletala (id. 5/8) z
důvodu změny výše kupní ceny

3.5. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice
z vlastnictví paní Libuše Mlčochové z důvodu změny výše kupní ceny

3.6. část usnesení č. UZ/19/28/2007 ze dne 10.9.2007 ve věci odkoupení pozemku
parc. č. 2980/7 ostatní plocha o výměře 1.962 m2 v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví
společnosti  Českomoravské  štěrkovny,  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  z  důvodu změny
vlastnického práva k předmětnému pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 109/1 zahrada o výměře  
2  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Aloisem  Sedlákem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 109/1 zahrada o výměře  
2  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Josefem  Sedlákem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 110/2 o
výměře 50 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi Jiřím a Janou Mazáčovými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována,  a za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve
výši  60,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8 ostatní  plocha  o  výměře 15 m2,  vše v k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Zdeňkem  Jemelkou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Ladislavou Vybíralovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Petrou  Vyplelovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

17



5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 769 orná půda o výměře
2504 m2 v k.ú.  Kozlovice  u Přerova,  obec Přerov mezi  Stanislavem Běhalem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 769 orná půda o výměře
2504  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Romanem  Běhalem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 769 orná půda o výměře
2504  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Hanou  Běhalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova
IV  –  Kozlovic“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou
zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných
nemovitostí  budou  sjednány  ve  výši  300,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Ludmilou Matějkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1133/63 ostatní plocha o
výměře  cca  62  m2 v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Marií
Gruntovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny předmětných  pozemků budou
sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

7.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  791  orná  půda  o  výměře  386  m2  v  k.ú.  Turovice,  obec  Turovice  mezi
Dobromilou  Vaculíkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Dub nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo jeho
část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného
pozemku bude sjednána ve výši 60,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

18



7.2. odkoupení  pozemku  parc.  č.  542/4  ostatní  plocha  o  výměře  189  m2  v
katastrálním území Smržice, obec Smržice z vlastnictví Ing. Pavla Kafky do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu ve výši  21.608,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

7.3. odkoupení pozemku parc. č. 1151/20 ost. pl. o výměře 196 v k.ú. a obci Senice
na  Hané  z  podílového  spoluvlastnictví  paní  Heleny  Šrankotové  (id.  3/8)  a  pana
Miroslava Zapletala (id. 5/8) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  8.380,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7.4. odkoupení pozemků parc. č. 629/43 ost. pl. o výměře 146 m2 a parc. č. 629/45
ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice z vlastnictví
paní  Libuše  Mlčochové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  13.800,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7.5. odkoupení pozemku parc. č. 2980/7 ostatní plocha o výměře 1.962 m2 v k.ú. a
obci  Tovačov  z  vlastnictví  společnosti  Českomoravský  štěrk,  a.s.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za kupní cenu ve výši 138.540,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

7.6. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  2711/1  ost.  pl.  o  výměře  13000  m2,  dle
geometrického plánu č. 1215-239/2008 pozemek parc. č.  2711/54 ost.  pl. o výměře
13000 m2 v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví obce Rapotín do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  správy Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,  příspěvková  organizace,  za
kupní  cenu ve výši  2.000.000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7.7. odkoupení budovy č.p. 68, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na pozemku
parc. č. st. 1367 zast. pl., budovy č.p. 69, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na
pozemku parc. č. st. 1368 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc.
č. st. 1369 zast. pl., pozemků parc. č. st. 1367 zast. pl. o výměře 3 719 m2, parc. č. st.
1368 zast. pl. o výměře 747 m2, parc. č. st. 1369 zast. pl. o výměře 39 m2 a část
pozemku parc. č. 685/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1458-1000/2007 ze dne
22.10.2007 pozemek parc. č. 685/1 ost. pl. o výměře 14 799 m2, vše v k.ú. Nová Ulice,
obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce, z oprávnění hospodařit
se  svěřeným  majetkem  obce  pro  Základní  školu  Olomouc,  Čajkovského  11,
příspěvkovou  organizaci,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Gymnázia,
Olomouc, Čajkovského 9, za kupní cenu ve výši 15.000.000,- Kč. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

7.8. výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám  úředním,  stanoveným
znaleckými  posudky,  minimálně  ve  výši  40,-  Kč/m2  dle  níže  uvedené  tabulky.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

8. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

8.1. Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace dle  bodů 7.2.,  7.3.,
7.4., 7.5. a 7.8. návrhu na usnesení,

19



8.2. Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,  příspěvková  organizace  dle  bodu  7.6.
návrhu na usnesení,

8.3. Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 dle bodu 7.7. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

9. u k l á d á   zařadit  požadavek  na  částku  15.000.000,-  Kč  na  výkup  předmětných
nemovitostí v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc do rozpočtu Olomouckého kraje v roce
2009

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: prosinec 2008

UR/92/37/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3495 ost. pl. o výměře 1289 m2 v k.ú.
a obci Velký Újezd, dle geometrického plánu č. 765 – 149/2006 ze dne 31. 5. 2007
pozemek parc.  č.  3495/1  ost.  pl.  o  výměře 1289 m2 v  k.ú.  a  obci  Velký  Újezd,  v
budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, v budoucí správě Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví městyse Velký Újezd. Darovací smlouva
bude uzavřena do 1 roku od nabytí pozemku parc. č. 3495 ost. pl. o výměře 1289 m2 v
k.ú. a obci Velký Újezd z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemku parc.  č.  1615 ost.  pl.  o  výměře cca 140 m2 v k.ú.  Rejhotice,  obec
Loučná nad Desnou mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Svazkem obcí
údolí  Desné jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
komplexní rekonstrukce železničního přejezdu v km 11, 570 (Loučná nad Desnou –
Rejhotice)  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemku parc.  č.  1517/1 ost.  pl.  o  výměře cca 90 m2 v k.ú.  Rejhotice,  obec
Loučná nad Desnou mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Svazkem obcí
údolí  Desné jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
železniční  přejezd  v  km  10,140  Železnice  Desná  kolaudován.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

20



3.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 42 m2 v k.ú. a
obci  Postřelmov,  dle  geometrického  plánu  č.  765  –  206/2005  ze  dne  12.  9.  2005
pozemek parc. č. 1918/5 ost. pl. o výměře 42 m2 v k.ú. a obci Postřelmov, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do vlastnictví obce Postřelmov. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/92/38/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/25/2007 ze dne
10. 9. 2007, bodu 2.5., týkající se pozemku parc. č. 150/3 ostatní plocha o výměře  
149 m2 v k. ú. Maršíkov z důvodu, že předmětný pozemek je nepotřebný pro Správu
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

4. u k l á d á   jednat s obcemi Beňov, Čechy, Želatovice, Domaželice a Dřevohostice ve
věci bezúplatného majetkoprávního vypořádání trvalých záborů pozemků ve vlastnictví
těchto  obcí  dotčených  stavbou  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,  Domaželice,
Dřevohostice – 1. etapa“ dle tabulky uvedené v důvodové zprávě 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: 2. 10. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

5.1. bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  1865 ost.  pl.  o  výměře 4185 m2,  parc.  
č. 2042 ost. pl. o výměře 239 m2 a parc. č. 2056 ost. pl. o výměře 960 m2, vše v k.ú. a
obci Bělotín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4075 ost. pl. o výměře 156 m2 v k.ú. a obci
Nový Malín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 803/4 ost. pl. o výměře 183 m2, dle
geometrického plánu č. 543 – 65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/17
ost.  pl.  o  výměře  183  m2,  v  k.ú.  a  obci  Ostružná  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy

21



Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.4. bezúplatné nabytí  nemovitostí  tvořících areál zámku Čechy pod Kosířem a to
budovy,  Čechy pod Kosířem,  č.p.1,  způsob  využití  –  obč.  vyb.,  způsob  ochrany –
nemovitá kulturní památka, na parcele č. st. 129, budovy, Čechy pod Kosířem,  č.p.2,
způsob využití – bydlení,  způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, na parcele  
č. st. 130/1, budovy bez čp/če, způsob využití – obč. vyb., způsob ochrany – nemovitá
kulturní památka, na parcele č. st. 132, budovy bez čp/če, způsob využití – obč. vyb.,
způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, na parcele č. st. 205,  vyhlídkové věže
(nemovitá  kulturní  památka)  na  parcele  č.  168/1  (stavba  neevidovaná  v  katastru
nemovitostí),  a dále pozemků stavební  parcela č.  st.  129 o výměře 3404 m2, druh
pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka,
stavební parcela č. st. 130/1 o výměře 404 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a
nádvoří, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, stavební parcela č. st. 132 o
výměře 90 m2,  druh pozemku – zastavěná plocha   a  nádvoří,  způsob ochrany –
nemovitá  kulturní  památka,  stavební  parcela  č.  st.  205  o  výměře  176  m2,  druh
pozemku  –  zastavěná  plocha    a  nádvoří,  způsob  ochrany  –  nemovitá  kulturní
památka,  pozemková parcela č.  153 o výměře 41415 m2, druh pozemku – ostatní
plocha,  způsob  využití  –  zeleň,  způsob  ochrany  –  nemovitá  kulturní  památka,
pozemková parcela č.  168/1 o výměře 83402 m2,  druh pozemku – ostatní  plocha,
způsob  využití  –  zeleň,  způsob  ochrany  –  rozsáhlé  chráněné  území,  památkově
chráněné území,  nemovitá kulturní památka, pozemková parcela č. 168/2 o výměře
3763 m2, druh pozemku – vodní plocha, způsob využití – rybník, způsob ochrany –
nemovitá  kulturní  památka,  pozemková  parcela  č.  189  o  výměře  26597  m2,  druh
pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, způsob ochrany – nemovitá kulturní
památka, pozemková parcela č.  1661/10 o výměře 752 m2, druh pozemku – vodní
plocha,  způsob  využití  –  koryto  vodního  toku  přirozené  nebo  upravené,  způsob
ochrany – nemovitá kulturní památka, vše v katastrálním území Čechy pod Kosířem,
obec Čechy pod  Kosířem,  vše z  vlastnictví  ČR – Úřadu pro  zastupování  státu  ve
věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.5. bezúplatné  nabytí  movitých  věcí  –  mobiliář  zámku Čechy pod  Kosířem,  a  to
obraz  s  náboženským motivem (Zasnoubení  Panny  Marie)  se  zlaceným dřevěným
rámem a dvěma zlacenými andílky v zámecké kapli (movitá kulturní památka), dřevěná
skříň (movitá kulturními památka), pískovcová lavice v atriu zámku, osvětlovací lampa
u hlavního schodiště zámku, zrcadlo v zámecké kapli, obraz Ježíše Krista v zámecké
kapli, kříž s podstavcem v zámecké kapli, 4 ks dřevěných lavic v zámecké kapli, 5 ks
klekátek  v  zámecké kapli,  dřevěná  skříňka,  dřevěný kosten,  zrcadlo  se zdobeným,
částečně zlaceným rámem, kovový svícen, obraz s vyobrazením krajiny jižní Evropy a
socha Josefa Mánesa v životní velikosti v altánu zámeckého parku, vše z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje.

5.6. uzavření  smlouvy  o   bezúplatném  převodu  nemovitostí  a  věcí  movitých  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy.

UR/92/39/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

22



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/25/2008, bod 2.3.,
ze dne 21. 4. 2008, týkající se bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 6857/1 ost.
pl.  v  k.ú.  a  obci  Přerov,  dle  geometrického  plánu  č.  3687  –  620/2006  ze  dne  
18. 5. 2007 pozemek parc. č. 6857/1 ost. pl. o výměře 10443 m2 v k.ú. a obci Přerov z
důvodu změny výměry části předmětného pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit 

4.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2554/13 zast. pl. o výměře 1085 m2 a částí
pozemku parc. č. 2559/1 ost.pl., dle geometrického plánu č. 3928-119/2008, pozemky
parc.  č.  2559/11 ost.  pl.  o  výměře 2733 m2 a parc.  č.  2559/12 ost.  pl.  o výměře  
153 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Přerov  se všemi  součástmi   a  příslušenstvím,  zejména
osvětlením,  ploty,  trvalými porosty,  za podmínky dle  důvodové zprávy,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, dále části pozemku parc. č. 458 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 3700-224/2006 ze dne 31.5.2007 pozemek parc. č. 458/2 ost. pl. o výměře 8 m2 v
k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Obchodní akademie a
Jazykové  školy  s  právem  státní  jazykové  zkoušky,  Přerov,  Bartošova  24,  vše  do
vlastnictví  statutárního města Přerova za podmínky,  že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  č.  445  zast.  pl.,  dle  geometrického  plánu  
č. 3700-224/2006 ze dne 31.5.2007 pozemek parc. č. 445/2 ost. pl. o výměře 15 m2,
pozemků parc. č. 443/2 zast. pl. o výměře 367 m2, parc. č. 443/3 zast. pl. o výměře
573 m2, parc. č. 446/1 ost. pl. o výměře 677 m2, parc. č. 446/2 zast. pl. o výměře  
78 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 182 m2 a parc. č. 4938/2 zast. pl. o výměře 3 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  statutárního  města  Přerova  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní
jazykové  zkoušky,  Přerov,  Bartošova 24,  dále  pozemku parc.  č.  2051/8 zast.  pl.  o
výměře 53 m2 z vlastnictví  statutárního města Přerova do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  správy  Dětského  domova  a  Školní  jídelny,  Přerov,  Sušilova  25,  a  dále
pozemků parc. č. 2635/2 zast. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 2635/3 ost. pl. o výměře
215 m2, parc. č. 2645/48 zast. pl. o výměře 394 m2 a část pozemku parc. č. 2639/1
ost. pl. o výměře 1020 m2, dle geometrického plánu č. 3944-166/2008 pozemek parc.
č. 2639/13 ost. pl. o výměře 1020 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví statutárního
města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. a části pozemku parc. 
č.  2114/1 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č. 5377-26/2008 ze dne 25.2.2008 část
pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. díl „a“ o výměře 66 m2 a část pozemku parc. č. 2114/1
ost. pl. „b“ o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. o
výměře  88  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2114/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  
č. 5377-26/2008 ze dne 25.2.2008 pozemek parc. č. 2114/9 ost. pl. o výměře 210 m2,
částí pozemku parc. č. 2114/5 ost. pl., dle geometrického plánu č. 5377-26/2008 ze
dne 25.2.2008 pozemky parc. č. 2114/10 ost. pl. o výměře 198 m2 a parc. č. 2114/11
ost.  pl.  o výměře 182 m2, části pozemku parc. č.  2110/3 ost.  pl.  a části pozemku  
parc. č. 2114/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 5377-26/2008 ze dne 25.2.2008
část pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. díl „g“ o výměře 53 m2 a část pozemku parc. č.
2114/1  ost.  pl.  díl„h“  o  výměře  105 m2,  které  jsou  sloučeny do  pozemku parc.  č.
1420/31  ost.  pl.  o  výměře  433  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková

23



organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperka  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1420/19  ost.  pl.,  dle
geometrického  plánu  č.  5377-26/2008  ze  dne  25.2.2008  část  pozemku  parc.  č.
1420/19 díl „f“ o výměře 66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2114/1 ost. pl. o
výměře 5795 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví  města Šumperk do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 253 ost. pl. o výměře 4 905 m2, dle
geometrického  plánu  č.  172  –  084/2008  ze  dne  29.  5.  2008  pozemek  parc.  
č. 253/1 ost. pl. o výměře 4 905 m2, včetně části vyřazené pozemní komunikace –
bývalé silnice III/44913, a pozemků parc. č. 90/11 orná půda 200 m2, parc. č. 93/41
ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 93/98 orná půda o výměře 2426 m2, parc. č. 93/94
orná půda o výměře 1716 m2, parc. č. 93/95 orná půda o výměře 6 m2 a parc. č. 301/3
vodní  plocha  o  výměře  91  m2,  vše  v  k.ú.  Dubčany  u  Choliny,  obec  Dubčany  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Dubčany za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 254/2 ost. pl. o výměře 825 m2 a parc.
č.  254/14  ost.  pl.  o  výměře  820  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Dubčany  u  Choliny,  obec
Dubčany  z  vlastnictví  obce  Dubčany  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva  do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatný převod pozemků parc. č.  4122/1 ost.  pl.  o výměře 173 m2, parc.  
č.  4122/2 ost.  pl.  o výměře 1400 m2 a částí  pozemku parc. č.  4122/3 ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 1093-197/2008 pozemky parc. č.  4122/3 ost.  pl.  o výměře  
354 m2 a parc. č. 4122/33 ost. pl. o výměře 73 m2,  vše v k.ú. a obci Nový Malín z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Nový Malín za podmínky,  že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1576 zahrada o výměře 92 m2 v
k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví obce Nový Malín do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správních
poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 974/1 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc.
č. 933 ost. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 543 - 65/2008 B ze dne 
16. 8. 2007 pozemky parc. č. 974/13 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 933/22 ost. pl. o
výměře 54 m2, vše v k.ú. a obci Ostružná z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Ostružná  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí
pozemků parc. č. 794/4 orná půda, parc. č. 794/18 ost. pl. a parc. č. 794/24 orná půda
o celkové výměře 1920 m2, dle geometrického plánu č.  543 – 65/2008 A ze dne  
16. 8. 2007 pozemek parc. č. 935/15 ost. pl. o výměře 1920 m2, částí pozemků parc. 
č.  799/1  ost.  pl.  a  parc.  č.  800/28  orná  půda  o  celkové  výměře  47  m2,  dle
geometrického plánu č. 543 –65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/14
ost. pl. o výměře 47 m2, částí pozemků parc. č. 770/1 trvalý travní porost, parc. č. 774
a parc. č. 1005/4 ost. pl. o celkové výměře 286 m2, dle geometrického plánu č. 543 –
65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/24 ost. pl. o výměře 286 m2, částí
pozemků parc. č. 801/1 ost. pl., parc. č. 802 ost. pl., parc. č. 803/1 trvalý travní porost 
a parc. č. 1005/2 ost. pl. o celkové výměře 560 m2, dle geometrického plánu č. 543 –
65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/16 ost. pl. o výměře 560 m2, části
pozemku parc. č. 168/1 ost. pl. o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 543 –
65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/19 ost. pl. o výměře 47 m2, části
pozemku parc. č. 168/1 ost. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 543 –

24



65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/20 ost. pl. o výměře 54 m2, částí
pozemků parc. č. 160/1 ost. pl., parc. č. 943/4 ost. pl., parc. č. 1206/1 ost. pl. a parc. 
č. 1207 ost. pl. o celkové výměře 60 m2, dle geometrického plánu č. 543 – 65/2008 B
ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/21 ost. pl. o výměře 60 m2, částí pozemků
parc. č. 738/3 ost. pl. a parc. č. 738/6 o celkové výměře 204 m2, dle geometrického
plánu č. 543 – 65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 974/12 ost. pl. o výměře
204 m2, částí pozemků parc. č. 766/1 orná půda a parc. č. 980/2 ost. pl. o celkové
výměře 626 m2, dle geometrického plánu č.  543 – 65/2008 B ze dne 16.  8.  2007
pozemek parc. č. 974/9 ost. pl. o výměře 626 m2, části pozemku parc. č. 738/1 trvalý
travní porost o výměře 293 m2, dle geometrického plánu č. 543 – 65/2008 B ze dne 
16.  8.  2007 pozemek parc.  č.  974/10 ost.  pl.  o výměře 293 m2, vše v k.ú.  a obci
Ostružná, vše z vlastnictví obce Ostružná do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 6857/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, dle
geometrického plánu č. 3909-196/2008 ze dne 23. 6. 2008 pozemek parc. č. 6857/1
ost.  pl.  o  výměře  10032  m2 v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  statutárního  města
Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

5.1. Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov,
Bartošova 24 dle bodu 4.1. návrhu na usnesení,

5.2. Dětského domova a Školní jídelny, Přerov, Sušilova 25 dle bodu 4.1. návrhu na
usnesení,

5.3. Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace dle  bodů 4.2.,  4.3.,
4.4., 4.5. a 4.6. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

6.1. Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov,
Bartošova 24 dle bodu 4.1. návrhu na usnesení,

6.2. Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace dle  bodů 4.2.,  4.3.,
4.4. a 4.5. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/92/40/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  svěření  nemovitého  majetku  do
správy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odejmutí budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 10/2
zast. pl., budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 357 zast. pl.,

25



pozemků parc. č. st. 10/2 zast. pl. o výměře 859 m2, parc. č. st. 357 zast. pl. o výměře
51 m2 a části pozemků parc. č. 129 ost. pl. a parc. č. 66/1 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 260-193/2008 ze dne 30.6.2008 část pozemku parc. č. 129 díl „b“ o výměře
3084 m2 a část pozemku parc. č. 66/1 díl „a“ o výměře 17 m2, které jsou sloučeny do
nově vzniklého pozemku parc. č. 129/4 ost. pl. o výměře 3101 m2, vše v k.ú. Klášterní
Hradisko,  obec  Olomouc,  vše  ze  správy  Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,
U Hradiska 4 s účinností od 1. 9. 2008

2.2. svěření budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č.  st.  10/2
zast. pl., budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 357 zast. pl.,
pozemků parc. č. st. 10/2 zast. pl. o výměře 859 m2, parc. č. st. 357 zast. pl. o výměře
51 m2 a části pozemků parc. č. 129 ost. pl. a parc. č. 66/1 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 260-193/2008 ze dne 30.6.2008 část pozemku parc. č. 129 díl „b“ o výměře
3084 m2 a část pozemku parc. č. 66/1 díl „a“ o výměře 17 m2, které jsou sloučeny do
nově vzniklého pozemku parc. č. 129/4 ost. pl. o výměře 3101 m2, vše v k.ú. Klášterní
Hradisko, obec Olomouc, vše do správy Vlastivědného muzea v Olomouci s účinností
od 1. 9. 2008

2.3. svěření pozemků parc. č. 945/14 ostatní plocha o výměře 86 m2, parc. č. 945/24
ostatní plocha o výměře 175 m2, parc. č. 1133/30 ostatní plocha o výměře 144 m2 a
parc.  č.  1138/2  ostatní  plocha  o  výměře  33  m2,  vše  v  katastrálním území  a  obci
Červenka a pozemku parc. č. 1830/6 ostatní plocha o výměře 1.758 m2 v katastrálním
území  a  obci  Uničov  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace s účinností od 1. 9. 2008   

UR/92/41/2008 Majetkoprávní záležitosti – odstranění staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s demolicí budovy č.p. 3312, Prostějov, objekt občanské vybavenosti
na pozemku parc. č. 2630 zast. pl. (sklad PO a archív), budovy bez č.p./č.e. jiná stavba
na pozemku parc.  č.  2621 zast.  pl.  (zděný sklad šatů)  bez č.p./č.e.  jiná stavba na
pozemku  parc.  č.  2635/4  zast.  pl.  (sklad  kyslíku),  budovy  nezapsané  do  katastru
nemovitostí na části pozemku parc. č. 2635/1 ost. pl. (zděný domek u V. oddělení), vše
v k.ú. a obci Prostějov a jejich odstraněním. Odstranění staveb bude provedeno po
ohlášení příslušnému stavebnímu úřadu a v souladu se stavebním zákonem. Náklady
vynaložené  na  odstranění  staveb  budou  hrazeny  z  rozpočtu  projektu  „Revitalizace
areálu staré nemocnice v Prostějově“.

UR/92/42/2008 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem střechy budovy bydlení,
Nové Sady, č.p. 472 na pozemku parc. č. st. 475 v k.ú. v k.ú. Nové Sady u Olomouce,
obec Olomouc mezi Střední školou polytechnickou,  Olomouc, Rooseveltova 79 jako
pronajímatelem a společností Vodafone Czech Republic a.s. jako nájemcem na dobu
10  let  za  nájemné  ve  výši  100.000,-  Kč/rok  +  DPH.  Do  smlouvy  o  nájmu  budou
zapracovány  připomínky  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  a  odboru
majetkového a právního.

3. u k l á d á   řediteli  příspěvkové organizace Střední škola polytechnická,  Olomouc,  

26



uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 2 návrhu usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 2. 10. 2008

UR/92/43/2008 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní
místo ředitele Odborného učiliště a Praktické školy,  Lipová–lázně 458 dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzního  řízení  a  jmenování
konkurzní komise dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 9. 2008

4. s c h v a l u j e   jmenný  seznam  ředitelů  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým  krajem,  kteří  se  podrobí  periodickému  hodnocení  ve  školním  roce
2008/2009 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   oznámit ředitelům dle bodu 4 usnesení, že byli zařazeni do periodického
hodnocení ve školním roce 2008/2009

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 10. 2008

6. s c h v a l u j e   zařazení  do  platové  třídy  a  příplatek  za  vedení  Mgr.  Miroslavu
Sedláčkovi,  řediteli  Švehlovy  střední  školy,  Prostějov,  nám.  Spojenců  17  a
Mgr. Romanu Riedlovi, řediteli Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257 s účinností od 1. 9.
2008 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

7. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/92/44/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 9. 2008

27



UR/92/45/2008 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 10. 2008

UR/92/46/2008 Navýšení  dotace  Unii  výtvarných  umělců  Olomoucka  z
Programu podpory  kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém
kraji v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s navýšením dotace Unii  výtvarných umělců Olomoucka se sídlem
Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc, IČ: 16626508 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a Unií výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7,
772 00 Olomouc, IČ: 16626508 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se navýšení
dotace včetně dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení dotace Unii výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí
7, 772 00 Olomouc, IČ: 16626508 dle důvodové zprávy včetně uzavření dodatku č. 1
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana,
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě

UR/92/47/2008 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření  specifikace  užití  účelových  finančních  prostředků  pro
příspěvkovou organizaci Muzeum Komenského v Přerově dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  navrhované úpravy závazného ukazatele limitu mzdových prostředků
příspěvkové organizaci Muzeum Komenského v Přerově dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  použití  prostředků  investičního  fondu  příspěvkové  organizace
Vědecké  knihovny  v  Olomouci  k  financování  investic  v  rámci  programu  VISK  a
programu DIGIMON  dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

28



O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 18. 9. 2008

UR/92/48/2008 Deklarace o vzájemné spolupráci na projektu "Středoevropské
forum Olomouc"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění Deklarace o vzájemné spolupráci na projektu Středoevropské
forum Olomouc, včetně jeho zařazení Ministerstvem kultury na tzv. indikativní seznam
projektů Integrovaného operačního programu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   deklaraci dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/92/49/2008 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

UR/92/50/2008 Vyřazení movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu
rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy

UR/92/51/2008 5.  národní  konference kvality  ve  veřejné  správě  v Olomouci,  
4. - 6. 2. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uspořádáním  5.  národní  konference  kvality  ve  veřejné  správě  v
Olomouci ve dnech 4.-6. 2. 2009 za podmínek uvedených v důvodové zprávě

UR/92/52/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Agrární
komoře Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uložením  odvodu  peněžních  prostředků  Agrární  komoře
Olomouckého kraje, IČ: 70930520, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc-Hodolany,
ve výši 750,- Kč

3. s o u h l a s í  s  povolením  úlevy  Agrární  komoře  Olomouckého  kraje,  
IČ: 70930520, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc-Hodolany, z povinnosti zaplatit
odvod ve výši 750,- Kč

29



4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Agrární  komoře  Olomouckého  kraje,  IČ:  70930520,  se  sídlem  Blanická  3,  772  00
Olomouc-Hodolany, odvod peněžních prostředků ve výši 750,- Kč

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit úlevu Agrární komoře Olomouckého kraje, IČ: 70930520, se sídlem Blanická 3,
772 00 Olomouc-Hodolany, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 750,- Kč

UR/92/53/2008 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
MUDr.  Jitce  Chalánkové,  náměstkyni  hejtmana,  podepsat  oznámení  o  poskytnutí
finančních příspěvků 

UR/92/54/2008 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  návrhem  na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Ruda  nad
Moravou ve výši 700 000,- Kč, městu Štíty ve výši 785 000,- Kč, obci Lipová ve výši  
49 000,- Kč, obci Vincencov ve výši 107 647,- Kč, obci Lutín ve výši 960 000,- Kč, obci
Bouzov ve výši 1 150 000,- Kč, obci Rakov ve výši 330 000,- Kč, obci Stražisko ve výši
303 600,-  Kč,  obci  Horní  Štěpánov ve výši  550 000,-  Kč a obci  Slatinice  ve výši  
300 000,- Kč  na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

30



O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  dotace  obcím  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury dle bodu 2 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění vzorové smlouvy o poskytnutí  účelové finanční dotace obcím a uložit
MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

UR/92/55/2008 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/92/56/2008 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plat Bc. Ing. Monice Holečkové, ředitelce Ústavu sociální péče pro
ženy Kokory, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/92/57/2008 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji
pro roky 2009-2010 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  obsahem  Střednědobého  plánu  rozvoje  sociálních  služeb  v
Olomouckém kraji pro roky 2009-2010 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Střednědobý  plán  rozvoje
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2009-2010 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2009-
2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/92/58/2008 Akční plán realizace prevence kriminality Olomouckého kraje na
období 2009 - 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

31



2. s o u h l a s í   s Akčním plánem realizace prevence kriminality Olomouckého kraje na
období 2009-2010 dle Přílohy č. 1 – 7 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Akční plán realizace prevence kriminality Olomouckého kraje na
období 2009 – 2011 včetně příloh ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Akční plán realizace prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2009 –
2011 včetně příloh 

UR/92/59/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Člověku  v
tísni  -  společnost  při  České  televizi,  obecně  prospěšná
společnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků obecně prospěšné společnosti Člověk v
tísni - společnost při České televizi, Sokolská 1869/18, 120 00 Praha 2, IČ: 25755277,
ve výši 386,58 Kč za porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 9. 2008

UR/92/60/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Dětskému
klíči Šumperk, obecně prospěšná společnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  Dětskému  klíči  Šumperk,  obecně
prospěšná  společnost,  nám.  Míru  210/5,  787  01  Šumperk,  IČ:  25852957  ve výši  
3 590 Kč za porušení rozpočtové kázně spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni
schůze Rady Olomouckého kraje činí 1 684 Kč dle důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu Dětskému klíči Šumperk, obecně prospěšná společnost, nám.
Míru  210/5,  787  01  Šumperk,  IČ:  25852957  z  povinnosti  zaplatit  odvod  ve  výši  
3 590 Kč a penále ve výši 1 684 Kč dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 9. 2008

UR/92/61/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  obci
Čelechovice na Hané

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků obci  Čelechovice  na Hané,  Hlavní  9,
798 16 Čelechovice na Hané, IČ: 288144 ve výši 288,23 Kč za porušení rozpočtové
kázně dle důvodové zprávy

32



3. p o v o l u j e   úlevu obci Čelechovice na Hané, Hlavní  9, 798 16 Čelechovice na
Hané, IČ: 288144 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 288,23 Kč dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 9. 2008

UR/92/62/2008 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Oblastní unii
neslyšících Olomouc, občanské sdružení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních  prostředků  občanskému sdružení  Oblastní  unie
neslyšících Olomouc, Jungmannova 972/25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246 ve výši  
5 599,20 Kč za porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 9. 2008

UR/92/63/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Regionální
unii seniorů, občanské sdružení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků Regionální  unii  seniorů, občanskému
sdružení, Březinova 7a, 772 00 Olomouc, IČ: 66185866 ve výši 13 826 Kč za porušení
rozpočtové  kázně  spolu  s  povinností  zaplatit  penále,  které  ke  dni  schůze  Rady
Olomouckého kraje činí 2 932 Kč dle důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu Regionální unii  seniorů, občanskému sdružení, Březinova 7a,
772 00 Olomouc, IČ: 66185866  z povinnosti zaplatit odvod ve výši 13 826 Kč a penále
ve výši 2 932 Kč dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 9. 2008

UR/92/64/2008 Veřejná  zakázka  na  zajištění  provozu  protialkoholní  a
protitoxikomanické záchytné stanice od 1. 1. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na
zajištění provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice od 1. 1. 2009“
dle důvodové zprávy a způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové
zprávy, včetně jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování
členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami a
termínu prvního jednání hodnotící komise dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   provést potřebná opatření k realizaci veřejné zakázky uvedené v bodu 2
usnesení

33



O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/92/65/2008 Změna  zřizovací  listiny  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizace, a to se změnou vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti,
dle Přílohy č. 1 (dodatek č. 5) a s vydáním úplného znění zřizovací listiny (ve znění
dodatku č. 5) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit  předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Dětského centra
Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje, v souladu s bodem 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek  č.  5  ke  zřizovací  listině  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úplné znění zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové
organizace dle Přílohy č. 2

UR/92/66/2008 Vyhodnocení  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení za 1. pololetí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  odměn  za  1.  pololetí  2008  ředitelům  zdravotnických
zařízení podle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyplacení  odměn  za  1.pololetí  2008  ředitelům
zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/92/67/2008 Hospodaření a rozpočet zdravotnických zařízení k 30. 6. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/92/68/2008 Žádost  o  mimořádnou  dotaci  Odborného  léčebného  ústavu
Paseka, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   mimořádnou dotaci pro příspěvkovou organizaci – Odborný léčební
ústav Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, IČ: 00849081, dle důvodové zprávy

34



3. u k l á d á   informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 18. 9. 2008

UR/92/69/2008 Návrh  střednědobého  plánu  rozvoje  medicínských  oborů
Středomoravské nemocniční a. s. na období 2009-2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje „Návrh střednědobého plánu
rozvoje medicínských oborů Středomoravské nemocniční a. s. na období 2009-2013“

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí „Návrh střednědobého plánu rozvoje medicínských oborů Středomoravské
nemocniční a. s. na období 2009-2013“

UR/92/70/2008 Projekt "Realizace energeticky úsporných opatření na budovách
v  majetku  Olomouckého  kraje"  –  zadání  veřejné  zakázky  na
generálního projektanta

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   složení Komise pro otvírání obálek a Hodnotící komise dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  "Zpracování  projektové
dokumentace na projekt  „Realizace energeticky úsporných opatření  na budovách v
majetku Olomouckého kraje“ dle Přílohy č.1 důvodové zprávy   

4. u k l á d á   zahájit zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: prosinec 2008

UR/92/71/2008 Letiště Přerov – založení a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na založení akciové společnosti Regionální letiště Přerov,
a. s., se sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  na  založení  akciové
společnosti dle bodu 2 usnesení  

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

35



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   aby
v souladu s ust. § 35 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích:

a) rozhodlo o založení akciové společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., se sídlem
Trávník 30, 750 02 Přerov

b) schválilo zakladatelskou listinu akciové společnosti Regionální letiště Přerov, a. s.,
se sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov

c)  schválilo  stanovy akciové společnosti  Regionální  letiště  Přerov,  a.  s.,  se  sídlem
Trávník 30, 750 02 Přerov

d)  pověřilo  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  aby  ve  formě
notářského  zápisu  učinil  nezbytné  úkony  směřující  k  založení  akciové  společnosti
Regionální letiště Přerov, a. s., se sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov

UR/92/72/2008 Projekt „Kulturní dědictví – společná úloha“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání projektu „Kulturní dědictví – společná úloha” do Operačního
programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s uzavřením dohody o spolupráci uvedené v Příloze č. 1 k projektu dle
bodu 2 usnesení

4. s o u h l a s í   se spolufinancováním 10 % způsobilých výdajů Olomouckého kraje u
projektu „Kulturní dědictví - společná úloha“ ve výši 6 309,16  EUR

5. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost k projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

6. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření dohody o spolupráci dle bodu 3 usnesení

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dohody o spolupráci dle
bodu 3 usnesení

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit spolufinancování 10 % způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu dle
bodu 4 usnesení

UR/92/73/2008  Územní  studie  lokalit  rozvojových  ploch  pro  podnikatelské
aktivity v národní rozvojové oblasti RO1 Olomouc  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženou  Územní  studií  lokalit  rozvojových  ploch  pro
podnikatelské aktivity v národní rozvojové oblasti RO1 Olomouc dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit územní studii dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje ke schválení

36



O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Územní studii  lokalit  rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity v národní
rozvojové oblasti RO1 Olomouc jako podklad pro aktualizaci Zásad územního rozvoje
Olomouckého kraje 

UR/92/74/2008  Předsednictví  ČR  v EU  –  prezentační  akce  dne  
9. 9. 2008 v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu propagační akce k předsednictví ČR v EU - Roadshow dne
9. 9. 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  propagační  akci  k  předsednictví  ČR  v  EU  -
Roadshow dne 9. 9. 2008

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 9. 2008

UR/92/75/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z 21.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 2. 6. 2008

b) Zápis z 25. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 16. 6. 2008

c)  Zápis  z  22.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 17. 6. 2008

d)  Zápis  z  30.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 19. 6. 2008

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/92/76/2008 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
legislativu Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  z  20.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 12. 6. 2008

37



UR/92/77/2008 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
statutárnímu městu Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  návrhem na poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
statutárnímu městu Olomouc dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se návrhu na
poskytnutí příspěvku 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

UR/92/78/2008 Plnění  podmínek  Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na
akci  v  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu
příjemci Společenství Romů na Moravě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle varianty B důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s postupem dle varianty D důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit postup dle bodu 2 a 3 usnesení

UR/92/79/2008 Informace  o  pořizování  Územní  studie  větrné  elektrárny  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  upravit  a  dopracovat  Územní  studii  větrných  elektráren  na  území
Olomouckého kraje dle výsledku vyhodnocení společného a veřejného jednání, a takto
upravenou studii předložit Radě Olomouckého kraje k projednání

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: listopad 2008

UR/92/80/2008 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  24.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 9. 2008

38



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 24. 9. 2008 včetně místa a hodiny konání

UR/92/81/2008 Informace k prezentaci projektu FLOREON

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/92/82/2008 Zahraniční pracovní cesta - Ladek Zdrój (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu Mgr.  Petra  Poláška,  uvolněného  člena
Rady Olomouckého kraje, do Polska ve dnech 9. - 10. 9. 2008

UR/92/83/2008  Informace k novele zákona o krajích

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

V Olomouci dne 28. 8. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

39


	1. schvaluje upravený program 92. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 8. 2008
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 28. 8. 2008
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 28. 8. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/71/58/2007, bod 3, ze dne 25. 10. 2007, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 6. 2008 na realizaci akce „VOŠ a SŠ automobilní, Zábřeh – rekonstrukce střech“ mezi Olomouckým krajem a společností IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o., se sídlem Kožušany-Tážaly, Kožušany 162, PSČ 783 75, IČ: 607 94 526, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 07.07.2008 na realizaci akce „SPŠ elektrotechnická, Mohelnice – rekonstrukce elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a společností MICOS spol. s r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17, IČ: 005 33 394, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 10. 2005 na realizaci akce „Rekonstrukce depozitářů - Vlastivědné muzeum v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a sdružením dvou firem EUROGEMA CZ, a.s., IČ: 268 01 001, se sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00 a VCES a.s., IČ: 267 46 573, se sídlem Praha 9, Na Harfě 246/3, PSČ 190 05, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem jako obdarovaným a městem Šternberk se sídlem Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, IČ: 00299529 jako dárcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. svěřuje movitý majetek specifikovaný v Příloze č. 1 darovací smlouvy uvedené v bodu 2 usnesení do správy Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, IČ: 00848794 ke dni uzavření darovací smlouvy
	5. pověřuje Mgr. Vladimíra Čuku, ředitele Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, IČ: 00848794 k převzetí daru dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a občanským sdružením Zlatohlávek, 783 21 Mladeč 35, IČ: 27054217 jako příjemcem s podmínkou dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení po udělení výjimky dle bodu 4 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje udělit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 7. 2008 na zakázku malého rozsahu "Výměna oken v budově školy“ v objektu Střední odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3, se společností BJ okna s. r. o., Sladkovskeho 807/53A 779 00 Olomouc – Holice, IČ: 27785904,  dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. AB/2004/430 mezi Olomouckým krajem a společností První kapitálová společnost, a. s., Wilsonova 102/12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 3 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku č. S-2008/1509/OŽPZ ze dne 17. 7. 2008 na podporu projektu „FLORA OLOMOUC 1958-2008 – ROZKVETLÉ PŮLSTOLETÍ“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem společností Výstaviště Flora Olomouc, a.s., se sídlem Wolkerova 37/17, 771 11 Olomouc, IČ: 25848526, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a TyfloCentrem Olomouc, obecně prospěšnou společností se sídlem I.P. Pavlova 69, 779 00 Olomouc, IČ: 25862294 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o spolupráci a partnerství uzavřenou mezi Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Centrum sociálních služeb Prostějov, Lidická 1454/86, 796 01 Prostějov, IČ: 47921293 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat Dohodu o spolupráci a partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím návratné finanční výpomoci Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911, pro rok 2008 ve výši 7 000 000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o zajištění financování Regionálního operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, 779 00, Olomouc, IČ: 75084911, ve znění dle Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci dle bodu 2 usnesení a návrh smlouvy o zajištění financování dle bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911, pro rok 2008 ve výši 7 000 000,- Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o zajištění financování Regionálního operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911 a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, tuto smlouvu podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989592 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění dodatků Smluv o poskytování energetických služeb včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci úspor v objektu Střední odborné školy Olomouc, Ústavu sociální péče Nové Zámky, Základní školy a Dětského domova Zábřeh dle Přílohy č. 1-3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky Smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální granty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle Příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat prohlášení příjemce dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Dohodou o ukončení smlouvy o spolupráci krajů
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dohodu o ukončení smlouvy o spolupráci krajů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dohodu o ukončení smlouvy o spolupráci krajů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje, 779 00 Olomouc-Hodolany, Jeremenkova 40b, IČ: 70951039, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Dohody o partnerství a spolupráci při neformálním zasedání ministrů obrany zemí Evropské unie v Olomouckém kraji ve dnech 12. – 13. března 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dohody o partnerství a spolupráci při neformálním zasedání ministrů obrany zemí Evropské unie v Olomouckém kraji ve dnech 12. – 13. března 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá předložit Dohodu o partnerství a spolupráci při neformálním zasedání ministrů obrany zemí Evropské unie v Olomouckém kraji ve dnech 12. – 13. března 2009 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Dohodu o partnerství a spolupráci při neformálním zasedání ministrů obrany zemí Evropské unie v Olomouckém kraji ve dnech 12. – 13. března 2009 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. S-2008/0691/OŽPZ ze dne 16. 5. 2008 na realizaci stavby „Slatinice – kanalizace místní část Lípy – 2. etapa“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Slatinice, se sídlem 783 42 Slatinice 50, IČ: 00299456, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2008 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou termínů splatnosti půjčky poskytnuté obci Libina dle důvodové zprávy
	3. nedoporučuje poskytnutí půjčky MAS Region HANÁ dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 7,825.000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat prohlášení o zajištění spolufinancování projektu "Vnitřní opravy a restaurování katedrály v Olomouci" z veřejných zdrojů
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 7,825.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně Přílohy č. 1, 2 a 3
	2. schvaluje Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 dle důvodové zprávy a příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu a Přílohy č. 1 a č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje osoby určené pro otevírání obálek a hodnocení nabídek a personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Intervenční centrum Olomouc“
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Intervenční centrum Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem E. PROXIMA, s.r.o., Holická 31, 772 00 Olomouc, IČ: 253 95 602
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou rozsahu základní dopravní obslužnosti a se změnou odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravce Connex Morava a.s. v roce 2008 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje
	a) poskytnutí finančních prostředků na úhradu zvýšené prokazatelné ztráty dopravce Connex Morava a.s. v rámci schváleného rozpočtu Olomouckého kraje
	4. ukládá podepsat dodatek č. 1 smlouvy dle bodu 3 písm. b) usnesení
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání změny v rozsahu základní dopravní obslužnosti zajišťované dopravcem Connex Morava a.s.
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu rozsahu základní dopravní obslužnosti dopravce Connex Morava a.s., související s řešením obsluhy území Olomouckého kraje v závazku veřejné služby v roce 2008
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. st. 2292 zast. pl. a parc. č. 1028/4 ost. pl., oba v k.ú. Hodolany, obec Olomouc ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., spočívajícího v právu umístění schodiště na předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, nebo odstraňováním schodiště mezi Českými dráhami, a.s. jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 11.900,- Kč včetně DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od zahájení užívání stavby schodiště. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti manželů Věry a Libora Bartošových o zrušení věcného břemene na části pozemku parc. č. 265 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová-lázně z důvodu, že veřejná kanalizace není dosud zkolaudována a že příspěvková organizace nemá finanční prostředky na odstranění stavby čističky odpadních vod a jejího vedení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/7/2004, bod 2. 1., ze dne 10. 2. 2004 ve věci odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Uničov do podílového spoluvlastnictví manželů Vychodilových a manželů Reichlových z důvodu jejich nezájmu uzavřít kupní smlouvu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	6. pozastavuje projednávání záležitosti odprodeje části pozemku parc. č. 261 ost. pl. v k.ú. a obci Luběnice, dle geometrického plánu č. 161 – 184/2007 ze dne 7. 9. 20007 pozemek parc. č. 261 díl „a“ o výměře 54 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. st. 124 zast. pl. o nové celkové výměře 282 m2 v k.ú. a obci Luběnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do doby odstranění dopravních závad silnice III/44814
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4.1., 4. 2. a 4. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	8. ukládá informovat manžele Romanu a Karla Zatloukalovy o možnosti uzavřít se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací smlouvu o užívání předmětného pozemku
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	8. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	9. ukládá zařadit požadavek na částku 15.000.000,- Kč na výkup předmětných nemovitostí v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/25/2007 ze dne 10. 9. 2007, bodu 2.5., týkající se pozemku parc. č. 150/3 ostatní plocha o výměře 149 m2 v k. ú. Maršíkov z důvodu, že předmětný pozemek je nepotřebný pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	4. ukládá jednat s obcemi Beňov, Čechy, Želatovice, Domaželice a Dřevohostice ve věci bezúplatného majetkoprávního vypořádání trvalých záborů pozemků ve vlastnictví těchto obcí dotčených stavbou „Obchvat silnice II/150 – Čechy, Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ dle tabulky uvedené v důvodové zprávě
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/25/2008, bod 2.3., ze dne 21. 4. 2008, týkající se bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 6857/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, dle geometrického plánu č. 3687 – 620/2006 ze dne 18. 5. 2007 pozemek parc. č. 6857/1 ost. pl. o výměře 10443 m2 v k.ú. a obci Přerov z důvodu změny výměry části předmětného pozemku
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odejmutí budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 10/2 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 357 zast. pl., pozemků parc. č. st. 10/2 zast. pl. o výměře 859 m2, parc. č. st. 357 zast. pl. o výměře 51 m2 a části pozemků parc. č. 129 ost. pl. a parc. č. 66/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 260-193/2008 ze dne 30.6.2008 část pozemku parc. č. 129 díl „b“ o výměře 3084 m2 a část pozemku parc. č. 66/1 díl „a“ o výměře 17 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 129/4 ost. pl. o výměře 3101 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, vše ze správy Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4 s účinností od 1. 9. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s demolicí budovy č.p. 3312, Prostějov, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. 2630 zast. pl. (sklad PO a archív), budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. 2621 zast. pl. (zděný sklad šatů) bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. 2635/4 zast. pl. (sklad kyslíku), budovy nezapsané do katastru nemovitostí na části pozemku parc. č. 2635/1 ost. pl. (zděný domek u V. oddělení), vše v k.ú. a obci Prostějov a jejich odstraněním. Odstranění staveb bude provedeno po ohlášení příslušnému stavebnímu úřadu a v souladu se stavebním zákonem. Náklady vynaložené na odstranění staveb budou hrazeny z rozpočtu projektu „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově“.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem střechy budovy bydlení, Nové Sady, č.p. 472 na pozemku parc. č. st. 475 v k.ú. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc mezi Střední školou polytechnickou, Olomouc, Rooseveltova 79 jako pronajímatelem a společností Vodafone Czech Republic a.s. jako nájemcem na dobu 10 let za nájemné ve výši 100.000,- Kč/rok + DPH. Do smlouvy o nájmu budou zapracovány připomínky odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru majetkového a právního.
	3. ukládá řediteli příspěvkové organizace Střední škola polytechnická, Olomouc, uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 2 návrhu usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová–lázně 458 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje jmenný seznam ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem, kteří se podrobí periodickému hodnocení ve školním roce 2008/2009 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá oznámit ředitelům dle bodu 4 usnesení, že byli zařazeni do periodického hodnocení ve školním roce 2008/2009
	6. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Mgr. Miroslavu Sedláčkovi, řediteli Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 a Mgr. Romanu Riedlovi, řediteli Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257 s účinností od 1. 9. 2008 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	7. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navýšením dotace Unii výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc, IČ: 16626508 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Unií výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc, IČ: 16626508 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se navýšení dotace včetně dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení dotace Unii výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc, IČ: 16626508 dle důvodové zprávy včetně uzavření dodatku č. 1 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření specifikace užití účelových finančních prostředků pro příspěvkovou organizaci Muzeum Komenského v Přerově dle důvodové zprávy
	3. schvaluje navrhované úpravy závazného ukazatele limitu mzdových prostředků příspěvkové organizaci Muzeum Komenského v Přerově dle důvodové zprávy
	4. schvaluje použití prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Vědecké knihovny v Olomouci k financování investic v rámci programu VISK a programu DIGIMON dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Deklarace o vzájemné spolupráci na projektu Středoevropské forum Olomouc, včetně jeho zařazení Ministerstvem kultury na tzv. indikativní seznam projektů Integrovaného operačního programu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat deklaraci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uspořádáním 5. národní konference kvality ve veřejné správě v Olomouci ve dnech 4.-6. 2. 2009 za podmínek uvedených v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků Agrární komoře Olomouckého kraje, IČ: 70930520, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc-Hodolany, ve výši 750,- Kč
	3. souhlasí s povolením úlevy Agrární komoře Olomouckého kraje, IČ: 70930520, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc-Hodolany, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 750,- Kč
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Agrární komoře Olomouckého kraje, IČ: 70930520, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc-Hodolany, odvod peněžních prostředků ve výši 750,- Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit úlevu Agrární komoře Olomouckého kraje, IČ: 70930520, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc-Hodolany, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 750,- Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Ruda nad Moravou ve výši 700 000,- Kč, městu Štíty ve výši 785 000,- Kč, obci Lipová ve výši 49 000,- Kč, obci Vincencov ve výši 107 647,- Kč, obci Lutín ve výši 960 000,- Kč, obci Bouzov ve výši 1 150 000,- Kč, obci Rakov ve výši 330 000,- Kč, obci Stražisko ve výši 303 600,- Kč, obci Horní Štěpánov ve výši 550 000,- Kč a obci Slatinice ve výši 300 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace obcím na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat Bc. Ing. Monice Holečkové, ředitelce Ústavu sociální péče pro ženy Kokory, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit realizaci bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s obsahem Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2009-2010 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2009-2010
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2009-2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Akčním plánem realizace prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2009-2010 dle Přílohy č. 1 – 7 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Akční plán realizace prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2009 – 2011 včetně příloh ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Akční plán realizace prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2009 – 2011 včetně příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků obecně prospěšné společnosti Člověk v tísni - společnost při České televizi, Sokolská 1869/18, 120 00 Praha 2, IČ: 25755277, ve výši 386,58 Kč za porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy
	3. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Dětskému klíči Šumperk, obecně prospěšná společnost, nám. Míru 210/5, 787 01 Šumperk, IČ: 25852957 ve výši 3 590 Kč za porušení rozpočtové kázně spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 1 684 Kč dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu Dětskému klíči Šumperk, obecně prospěšná společnost, nám. Míru 210/5, 787 01 Šumperk, IČ: 25852957 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 3 590 Kč a penále ve výši 1 684 Kč dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků obci Čelechovice na Hané, Hlavní 9, 798 16 Čelechovice na Hané, IČ: 288144 ve výši 288,23 Kč za porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu obci Čelechovice na Hané, Hlavní 9, 798 16 Čelechovice na Hané, IČ: 288144 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 288,23 Kč dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků občanskému sdružení Oblastní unie neslyšících Olomouc, Jungmannova 972/25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246 ve výši 5 599,20 Kč za porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy
	3. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Regionální unii seniorů, občanskému sdružení, Březinova 7a, 772 00 Olomouc, IČ: 66185866 ve výši 13 826 Kč za porušení rozpočtové kázně spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 2 932 Kč dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu Regionální unii seniorů, občanskému sdružení, Březinova 7a, 772 00 Olomouc, IČ: 66185866 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 13 826 Kč a penále ve výši 2 932 Kč dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na zajištění provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice od 1. 1. 2009“ dle důvodové zprávy a způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise dle důvodové zprávy
	3. ukládá provést potřebná opatření k realizaci veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, a to se změnou vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, dle Přílohy č. 1 (dodatek č. 5) a s vydáním úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 5) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 5 ke zřizovací listině Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměn za 1. pololetí 2008 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení odměn za 1.pololetí 2008 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádnou dotaci pro příspěvkovou organizaci – Odborný léčební ústav Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, IČ: 00849081, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje „Návrh střednědobého plánu rozvoje medicínských oborů Středomoravské nemocniční a. s. na období 2009-2013“
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí „Návrh střednědobého plánu rozvoje medicínských oborů Středomoravské nemocniční a. s. na období 2009-2013“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení Komise pro otvírání obálek a Hodnotící komise dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky "Zpracování projektové dokumentace na projekt „Realizace energeticky úsporných opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje“ dle Přílohy č.1 důvodové zprávy  
	4. ukládá zahájit zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na založení akciové společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., se sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na založení akciové společnosti dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje aby v souladu s ust. § 35 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Kulturní dědictví – společná úloha” do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením dohody o spolupráci uvedené v Příloze č. 1 k projektu dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí se spolufinancováním 10 % způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Kulturní dědictví - společná úloha“ ve výši 6 309,16 EUR
	5. ukládá podepsat projektovou žádost k projektu dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dohody o spolupráci dle bodu 3 usnesení
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje pověřit Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dohody o spolupráci dle bodu 3 usnesení
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit spolufinancování 10 % způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou Územní studií lokalit rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity v národní rozvojové oblasti RO1 Olomouc dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit územní studii dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Územní studii lokalit rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity v národní rozvojové oblasti RO1 Olomouc jako podklad pro aktualizaci Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu propagační akce k předsednictví ČR v EU - Roadshow dne 9. 9. 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zabezpečit propagační akci k předsednictví ČR v EU - Roadshow dne 9. 9. 2008
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápis z 20. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 12. 6. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje statutárnímu městu Olomouc dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se návrhu na poskytnutí příspěvku
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle varianty B důvodové zprávy
	3. souhlasí s postupem dle varianty D důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá upravit a dopracovat Územní studii větrných elektráren na území Olomouckého kraje dle výsledku vyhodnocení společného a veřejného jednání, a takto upravenou studii předložit Radě Olomouckého kraje k projednání
	1. schvaluje upravený návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 9. 2008 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, do Polska ve dnech 9. - 10. 9. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

